UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAKRÔNG

Số: 36/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đakrông, ngày 22 tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng

Dự án: Đường tránh lũ Bản 1, thôn Gia Giã, xã Hướng Hiệp, huyện Đakrông

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 34/TTr-BQL ngày 21/02/2024 của Ban QLDA,

PTQĐ&CCN huyện; Báo cáo kết quả thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư số 07/BC-TCKH ngày 22/02/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

UBND huyện Đakrông trình HĐND huyện phê duyệt chủ trương đầu tư

xây dựng dự án: Đường tránh lũ Bản 1, thôn Gia Giã, xã Hướng Hiệp, huyện

Đakrông với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Đường tránh lũ Bản 1, thôn Gia Giã, xã Hướng Hiệp, huyện

Đakrông.

2. Cơ quan chủ đầu tư và QLDA: Ban QLDA, PTQĐ&CCN huyện.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo giao thông thông suốt, đáp ứng nhu

cầu đi lại, vận chuyển các sản phẩm hàng hoá của người dân đặc biệt là trong

mùa mưa lũ; góp phần hoàn thiện mạng lưới giao thông, kết nối thông suốt, đảm

bảo đồng bộ, phát huy hiệu quả công trình. Nâng cao đời sống vật chất, tinh thần

cho người dân trong khu vực.

4. Quy mô đầu tư dự kiến: Công trình giao thông Tuyến đường tránh ngập

lụt thôn Gia Giã, xã Hướng Hiệp có chiều dài khoảng 700m. Diện tích chiếm

dụng khoảng 0,7 ha. Bao gồm:

- Cấp đường: Đường GTNT cấp B theo (Theo TCVN 10380-2014); Vận

tốc thiết kế V=20Km/h.

- Mặt cắt ngang: Nền đường 5,0m; mặt đường 3,5m.

- Nền đường: Nền đường, lề đường đắp đất lu lèn K95, độ dốc mái taluy

nền đào 1/1, nền đắp mái taluy 1/1.5

- Cống thoát nước: Thiết kế cống BTCT.

5. Dự án nhóm: C

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.650.000.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ, sáu trăm năm mươi triệu đồng)

7. Cơ cấu nguồn vốn dự kiến: Ngân sách huyện, Chương trình mục tiêu

quốc gia và các nguồn vốn hợp pháp khác từ năm 2024-2025 là 1.650.000.000

đồng.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hướng Hiệp, huyện Đakrông, tỉnh Quảng

Trị.

9. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

Kính đề nghị HĐND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban KT-XH HĐND huyện;

- CVP, các PCVP, CV:TH, NC;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Ngọc Châu

		2024-02-23T10:29:19+0700

		2024-02-23T10:31:01+0700

		2024-02-23T10:56:24+0700